
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АД МИНИСТР АЦИЕЗ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 05 » марта 2022 г. № 233

г. Можга

О внесении изменений в Постановление Администра­
ции муниципального образования «Город Можга» от 01 
июня 2010 года № 913 «О Можгинском городском звене 
Удмуртской территориальной подсистемы единой государ­
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы­
чайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года 
№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 06 декабря 2004 
года №145 «Об Удмуртской территориальной подсистеме единой Государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Город Можга».

Постановляю:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Город 

Можга» от 01 июня 2010 года № 913 «О Можгинском городском звене Удмуртской 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1 Пункт 4 постановления изложить в новой редакции: «Территориальному 
обособленному структурному подразделению г. Можга АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА 
«ИЖЕВСКОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПАССАЖИРСКОГО АВТО­
ТРАНСПОРТА» обеспечивать в первоочередном порядке по заявке Комиссии по предупре­
ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Адми­
нистрации муниципального образования «Город Можга» доставку в районы ЧС и возвра­
щение в место постоянной дислокации сил, средств и специальных грузов, необходимых для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций за счет средств бюджета муници­
пального образования «Город Можга» предусмотренных на ликвидацию ЧС.»

1.2. Перечень служб Можгинского городского звена Удмуртской территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай­
ных ситуации (МГЗ УТП РСЧС) изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального обра­



зования «Город Можга», а также размещению на официальном сайте муниципального об- 
разования «Город Можга».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель - заместитель главы 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга» по строительству 
и жилищно-коммунальной политике Р.Р. Галеев



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
муниципального «Город Можга» 
от «05» марта 2022 года № 233

ПЕРЕЧЕНЬ
служб Можгинского городского звста УТП РСЧС

Можгинское городское звено УТП РСЧС
Ф ункциональные службы

№
п/п

Функциональное 
(территориальное) 
предприятие или 

учреждение

Формирования Место дислокации 
(адрес)

Руководитель
предприятия Силы и средства телефоны

1

Служба охраны 
общественного порядка, 

служба безопасности 
дорожного движения 

по согласованию

МО МВД России «Можгинский» г. Можга 
ул. Ленина, 1

Казанцев Александр 
Анатольевич

16 чел. 
4 ед. тех. 3-15-56

МО МВД России «Можгинский»
г. Можга

ул. Интернациональная, 
24

Вахрушев Евгений 
Александрович

3 чел.
1 ед. тех.
1 катер
2 лодки

3-16-34

2

Служба организации поиска 
и спасения 

людей
по согласованию

МО МВД России «Можгинский» г. Можга 
ул. Ленина, 1

Казанцев Александр 
Анатольевич

16 чел.
4 ед. тех.

3-15-56

Пожарно-спасательная часть № 22 
1ПСО ФПС ГПС Главного управле­

ния МЧС России по УР
Можга

ул. Можгинская,120
Никулин Юрий 

Анатольевич
6АД, АР-2,ЛИС­
ПОМ Л-30, АВР. 3-18-49

3
Служба предупреждения и 

тушения пожаров 
по согласованию

Отдел надзорной деятельности и 
профилактической работы города 

Можги, Можгинского, Алнашского, 
Граховского и Кизнерского районов 

УНД и ПР Главного управления МЧС 
России по Удмуртской Республике

Можга
у л. Можгинская,120

Миндеев Ринат 
Г афиятович

7 чел.
1 ед. тех. 3-21-13

Пожарно-спасательная часть № 22 
1ПСО ФПС ГПС Главного управле­

ния МЧС России по УР
Можга

у л. Можгинская,120
Никулин Юрий 

Анатольевич

6АЦ, АР-2,пес- 
ПО,АЛ-30, АБР. 60 

чел
3-18-49

ООО
«Можгинский элеватор»

Можга
ул. Железнодорожная, 

107

Балобанов Михаил 
Николаевич

4 чел 
1 ед. тех. 3-67-97

АОр «МД НП «Красная звезда» г. Можга 
ул. Горбунова, 32

Абашев Рашид 
Наильевич 16 чел.

3 ед. тех. 4-00-58

АО «Можгинский лесокомбинат» г. Можга
ул. Байбородова, 52

Молчанов Алексей 
Валерьевич 12 чел.

2 ед. тех. 3-85-11



4
Служба предупреждения и 

ликвидации ЧС 
по согласованию

Отдел надзорной деятельности и 
профилактической работы города 

Можги, Можгинского, Алнашского, 
Граховского и Кизнерского районов 

УНД и ПР Главного управления МЧС 
России по Удмуртской Республике

Можга
ул. Можгинская, 120

Миндеев Ринат 
Г афиятович

7 чел.
1 ед. тех. 3-21-13

Пожарно-спасательная часть № 22 
1ПСО ФПС ГПС Главного управле­

ния МЧС России по УР
Можга

ул. Можгинская, 120
Никулин Юрий 

Анатольевич

6АЦ, АР-2, ЛИС­
ПОМ Л-30, АБР. 60 

чел
3-18-49

5 Служба почтовой связи, 
по согласованию

УФПС Удмуртской Республики Мо- 
жгинский почтамт АО «Почта Рос­

сии»

Можга
ул. Ленина, 16

Орлов Александр 
Викторович

4 чел.
2 ед. тех. 3-20-47

6

Служба предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в организациях (на 
объектах), находящихся в 

ведении военного 
комиссариата 

по согласованию

Военный комиссариат г. Можга, Мо­
жгинского, Алнашского,

Г раховского, Кизнерского районов
Можга

ул. Ноговицина, 15
Миронов Вячеслав 

Антонович
4 чел.

1 ед. тех. 3-13-71

7

Служба
ветеринарного и фитосани­

тарного надзора, 
по согласованию

БУ УР «Можгинская межрайонная 
станция по борьбе с болезнями 

животных»

г. Можга 
ул. Фалалеева,23

Патрин Алексей 
Владимирович

4 чел.
1 ед. тех.

3-48-28

8

Служба надзора 
за санитарно- 

эпидемиологической 
обстановкой, предупрежде­

ния и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

биолого-социального 
характера, 

по согласованию

Территориальный отдел Роспотреб­
надзора по Удмуртской Республике в 

г. Можге и Можгинском районе

г. Можга 
ул. Ленина, 8

Скобкарев Валерий 
Витальевич

3 чел.
1 ед. тех. 3-25-75

Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Удмуртской 

Республике» в г. Можге

г. Можга 
ул. Ленина, 8

Логинов Алексей 
Николаевич

3 чел.
1 ед. тех.

3-22-14

9 Прокуратура 
по согласованию

Можгинская межрайонная 
прокуратура УР

г. Можга 
ул. Наговицина Батурин Сергей 

Сергеевич
2 чел.

1 ед. тех. 3-18-46

Территориальные службы

10
Служба медицины 

Катастроф 
по согласованию

Токсико - терапевтические и 
врачебно - сестринские бригады БУЗ 

УР «Можгинская РБ М3 УР»

г. Можга
ул. Сюгаильская,!9

Денисова Татьяна 
Венеаминовна

12 бригад 
36 чел. 

12 ед. тех.
3-26-36

ТОСП АУЗ УР «ССМП М3 УР» 
Подстанция СМП г. Можга г. Можга

ул. Сюгаильская,19

Санникова Татьяна 
Михайловна 8 чел.

12 ед. тех.
03

3-26-16



11
Служба резерва 

медицинских ресурсов 
по согласованию

ГУП УР «Аптеки Удмуртии» г. Можга
ул. Наговицына, 84

Тумаева Татьяна 
Юрьевна - 3-20-22

12

Служба предупреждения и 
ликвидации ЧС на электро­
сетях и объектах электро­

снабжения 
по согласованию

МУП ЖКХ аварийно -  техническая 
команда по электросетям.

г. Можга
ул. Наговицына, 176

Шурмин Андрей 
Борисович

4 чел.
1 ед. тех.

072
3-64-16

13

Служба предупреждения и 
ликвидации ЧС на электро- 
сетях и объектах электро­

снабжения, принадлежащих 
«Удмуртэнерго» 
по согласованию

Можгинский РЭС ПАО «Россети 
Центр и Приволжье»

г. Можга
ул. Наговицина, 176

Шурмин Андрей 
Борисович

4 чел.
1 ед. тех.

3-64-16

Филиал ОАО ФСН ЕЭС -Пермское 
ПМЭС

г. Можга
ул. 60 лет Октября, 7

Коробейников Василий 
Ефимович

3 чел.
1 ед. тех.

3-59-64

14

Служба предупреждения и 
ликвидации 
последствий

чрезвычайных ситуаций на 
объектах 

теплоснабжения 
по согласованию

МУП ЖКХ
г. Можга 

Наговицинский 
микрорайон, 12

Мухаметзянов Альберт 
Ильсурович 4 ед. тех.

3-19-00
072

АОР «МД НП «Красная звезда» г. Можга 
ул. Горбунова, 32

Абашеев Раиль 
Наилович

16 чел.
3 ед. тех.

4-00-58

АО «Можгинский 
лесокомбинат»

г. Можга
ул. Байбородова,52

Молчанов Алексей 
Валерьевич 12 чел.

2 ед. тех.

3-85-11

АО «Свет»
г. Можга 

Свердловский 
бульвар, 39

Крюков Андрей 
Сергеевич

16 чел.
3 ед. тех.

3-30-30

15

Служба предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на объектах добы­
чи, хранения и распределе­

ния питьевой воды, объектах 
и системах 

водоотведения 
по согласованию

МУП ЖКХ г. Можга
ул. Вокзальная, 11

Мухаметзянов Альберт 
Ильсурович

34 чел.
8 ед. тех.

072
3-19-00

16

Служба предупреждения и 
ликвидации последствий ЧС 

на газовых сетях 
по согласованию

Филиал АО «Газпром газораспреде­
ление Ижевск» в г. Можга г. Можга

ул. Можгинская, 150
Сафин Ильдар 
Мавльтянович

44 чел 
3 ед. тех.

04
4-46-90

17

Служба 
экологической 
безопасности и 
экологического 

мониторинга 
по согласованию

Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Удмуртской 

Республике» в г. Можге

г. Можга 
ул. Ленина, 8 Логинов Алексей Нико­

лаевич
3 чел.

1 ед. тех.
3-22-14

факс
3-22-14

18 Служба организации Противопаводковая комиссия при г. Можга Г алеев Руслан Зчел. 3-27-34



безопасной эксплуатации 
гидротехнических 

сооружений 
по согласованию

Администрации МО «Город Можга» ул. Можгинская, 59 Рафильевич 1 ед. тех.

19

Служба предупреждения и 
тушения лесных 

(торфяных) пожаров 
по согласованию

ГКУ УР «Можгинское лесничество» г. Можга
ул. Сюгаильская, 4

Иванцов Сергей 
Анатольевич

14 чел. 
2 ед. тех.

4-30-88

«Можга-лес» филиал АУ УР 
«Удмуртлес»

г. Можга
пр-д. Сюгаильский, 30

Марков
Валерий Сергеевич 40 чел. 3-15-84

МУЛ ЖКХ г. Можга
ул. Вокзальная, 11

Мухаметзянов Альберт 
Ильсурович

6 чел.
3 ед. тех.

071
3-27-37

20

Служба защиты лесных 
культур от вредителей и 

болезней 
по согласованию

ГКУ УР «Можгинское лесничество» г. Можга
пр-д. Сюгаильский, 30

Иванцов Сергей 
Анатольевич

14 чел. 
2 ед. тех.

4-30-88

21

Служба предупреждения и 
ликвидации ЧС в 
подведомственных 

учреждениях народного 
образования 

по согласованию

Управление образования Админи­
страции муниципального образова­

ния «Город Можга»

г. Можга 
ул. Вокзальная, 6

Сидорова Ольга Эдуар­
довна

3 чел. 
1 авт.

3-18-34

Управление культуры 
Администрации муниципального 

образования «Город Можга»

г. Можга
ул. Можгинская, 59

Кузнецова Ирина 
Владимировна

3 чел. 
1 авт. 3-05-77

22

Служба предупреждения и 
ликвидации последствий 

ЧС в организациях (объек- 
тах) строительного ком­

плекса, социальной сферы, 
автомобильных дорогах, на 

объектах жилого сектора 
по согласованию

АО МСО г. Можга
ул. Устюжанина, 5

Муфтахов Раил 
Раилович

94 чел.
31 ед. тех.

4-12-57

АО «Свет»
г. Можга 

Свердловский 
бульвар, 39

Крюков Андрей 
Сергеевич

119 чел.
18 ед. тех. 3-30-30

АО «Можгинский 
лесокомбинат»

г. Можга
ул. Байбородова, 52

Перелет Александр 
Леонидович

12 чел.
2 ед. тех. 3-85-И •

АО «Можгинское дорожное пред­
приятие»

г. Можга 
ул. Фалалеева, 15

Набиуллин Марсель Ра- 
илевич

6 чел.
3 ед. тех.

3-30-08
8-912-124-

34-29
Обособленное подразделение 
в г. Можга АО «ИПОПАТ»

г. Можга 
ул. Фалалеева, 13

Сорокин Дмитрий Алек­
сандрович

26 чел. 
22 ед. тех.

3-51-86

23

Служба материально- 
технического резерва, 

продовольствия и питания 
по согласованию

Управление финансов 
Администрации муниципального 

образования «Город Можга»

г. Можга
ул. Можгинская, 59

Холстинина Наталья 
Анатольевна 5 чел.

3-21-17

МУП «Школьное питание» г. Можга 
ул. Ленина, 12

Ахметшин Ильдар 
Фоатович

3 чел.
1 ед. тех.

3-23-07

24 Служба защиты населения, 
пострадавшего от ЧС

Отдел социальной 
защиты населения в г. Можге

г. Можга 
ул. Вокзальная, 6

Ашихмина Надежда Бо­
рисовна

3 чел.
1 ед. тех

4-30-75,
3-25-92
3-22-85

25 Служба оповещения и связи 
по согласованию

Сервисный центр г. Можга филиал в 
УР

ПАО «Ростелеком»

г. Можга 
Вешняковский 
микрорайон., 3

Морозов Руслан 
Владиславович

4 чел.
1 ед. тех. 3-41-13

МБУ «Телерадиокомпания «Можга»
г. Можга

ул. Интернациональная, 
30

Бутолина 
Анна Олеговна 1 ед. тех.

4-32-10



26

Служба проведения 
эвакуационных 

мероприятий 
по согласованию

Эвакуационная комиссия при 
Администрации 

МО «Город Можга»

г. Можга
ул. Можгинская, 59

Мамонтова Галина 
Вячеславовна Согласно норм 3-25-90

27

Служба наблюдения, оценки 
и прогноза опасных гидро­

метеорологических и гелио- 
геофизических явлений и 
загрязнения окружающей

природной среды, 
по согласованию

Метеорологическая станция г. Можги г. Можга
ул. Редукторная, 24

Красильникова Татьяна 
Ивановна

3 чел.
1 ед. тех.

3-00-45

28

Служба предупреждения и 
ликвидации ЧС на железно­

дорожном транспорте 
по согласованию

Железнодорожная станция 
Ижевского отделения Горьковской 

железной дороги в г. Можга УР

г. Можга 
ул. Казанская, 11

Тройников Александр 
Дмитриевич

5 чел 
1 ед. тех 4-14-10

29
Служба

транспортного обеспечения 
ликвидации ЧС

Обособленное подразделение 
в г. Можга АО «ИПОПАТ»

Можга
ул. Фалалеева, 13

Сорокин Дмитрий Алек­
сандрович

26 чел. 
22 ед.тех. 3-51-86

30 Служба защиты 
с/х растений

Можгинский районный отдел 
филиала ФГБУ «Россельхозцентр» 

поУР
г. Можга,

ул. Наговицына, 52
Иванова Алевтина 

Г еннадьевна 3 чел. 3-12-34

31 Служба защиты 
с/х животных

БУ УР «Можгинская межрайонная 
станция по борьбе с болезнями 

животных»

г. Можга 
ул. Фалалеева 23

Патрин Алексей 
Владимирович

3 чел.
1 ед. тех. 3-48-28

32 Служба охраны 
природных ресурсов

Управление охраны фауны УР г. Можга 
ул. Казанская, 26

Александров Алексей 
Игоревич

3 чел.
1 ед. тех.

4-06-29

0 0  «Можгинское общество 
охотников и рыболовов»

г. Можга
пер. Октябрьский, 2

Осипов Николай 
Семенович

2 чел.
1 ед. тех.

8-912-768-
53-02



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
муниципального «Город Можга» 

от «03» февраля 2022 года №

СОСТАВ
оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа­
ций и обеспечению пожарной безопасности Администрации муниципального образова­

ния «Город Можга»

1. Руководитель оперативной группы

Основной - Заместитель председателя КЧС и 
ОПБ-начальник отдела по ГОДС и мобработе 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга»

Дублер - Ответственное должностное лицо от 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга», согласно утвержденного 
графика дежурств

2. Заместитель начальника оперативной 
группы

Основной- Заместитель начальника отдела по 
ГО ДС и мобработе Администрации муници­
пального образования «Город Можга»

Дублер -  Начальник сектора ЕДДС муници­
пального Образования «Город Можга»

Исаев Владимир Геннадьевич

по графику

Звягинцев Александр Васильевич

Антонов Евгений Николаевич

З.Ч дены  оперативной группы:

- мастер связи- Начальник отдела информати- - Бакулин Николай Борисович 
зации Администрации МО «Город Можга»

-замопредседателя эвакоприемной комиссии- 
Начальник отдела экономического развития 
Управления экономики и имущественных от­
ношений Администрации МО «Город Можга» Достовалова Татьяна Николаевна

- начальник отдела ЖКХ Администрации МО
«Город Можга» тг тт ^г  - Коновалов Никита Г еннадьевич

- начальник отдела строительства и архитекту­
ры Управления по градостроительству и ЖКХ 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга»

Михайлов Константин 
Михайлович


